
ÊNCIA E A sÃo MATHEUS COMERCIAl  DE (1&S LIDA - CNPJ SOB O 
N°1 0Â04.912/0005-06, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR 
OBJETIVO O REAUNHANIENTO NO VALOR CONTRATUAL DO ITEM 
01 DE RS 0,15 (QUINZE CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTU-
AL DE APROXIMADAMENTE DE 2,88% (DOIS VIRGULA OITENTA E 
OITO POR CENTO) DO VALOR DO ITEMAVENÇADO, PASSANDO DE 
RS 5,55 (CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) PARA RS 
5,70 (CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: MARIA 
ARIVÂN DE HOLANDA LUCENA / El T7FU DA SILVA XAVIER. LIMO-
EIRO DO NORTE(CE), 01 DE SETEMBRO DE 2021. 

EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO 
A SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONOMICAS, EMPREENDEDO-
RISMO, RECURSOS HIDRICOS. E ENERGETICOS E MEIO AMBIEN-
TE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE TORNA PUBLICO 
O EXTRATO DO 60  TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°20210009 
ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020A012-00ISECSA, 
CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ATIVIDA-
DES ECONOMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HIDRICOS, 
E ENERGETICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONO-
MICAS, EMPREENDEDORISMO, TURISMO, RECURSOS HIDRICOS, 
E ENERGETICOS E MEIO AMBIENTE E A SÃO MATHEUS COMER-
CLIW GÁS LIDA- CNPJ SOB O 14° 10.404.912/0005-06, CUJO O PRE-
SENW TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O REAL INHAMENTO 
NO VALOR CONTRATUAL DO ITEM 01 DE RS 0,15 (QUINZE CEN-
TAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE 
DE 2,8806 (DOIS VIRGULA OITENTA E OITO POR CENTO) DO VA-
LOR DO ITEM AVENÇADO. PASSANDO DE RS 5,55 (CINCO REAIS 
E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) PARA RS 5,70 (CINCO REAIS 
E SETENTA CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: DORA FARIAS DE BRITO 
/ ELIZEU DA SILVA XAVIER. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 01 DE SE-
TEMBRO DE 2021. 

EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO 
A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 6° TERMO 
DE ADITIVO AO CONTRATO N°20210010 ORIGINÁRIO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N°2020.1012-OOISECSA, CUJO OOBJETO ÉAQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS PARAATENDERAS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA 
E TURISMO E A SÃO MATHEUS COMERCIAL DE GÁS LIDA - CNPJ 
SOB O N° 10.404.912/0005-06, CUJO O PRESENTE IFSMO ADITIVO 
TEWR OBJETIVO O REALINIRAMENTO NO VALOR CONTRATU-
ALIPS ITEM 01 DE RS 0,15 (QUINZE CENTAVOS) PERFAZENDO UM 
PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 2,88% (DOIS VIRGULA 
OITENTA E OITO POR CENTO) DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, 
PASSANDO DE RS 5,55 (CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CEN-
TAVOS) PARA RS 5,70 (CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS), SIG-
NATÁRiOS: JORGE ALAN PINHEIRO GUIMARAES / ELIZEU DA SIL-
VA XAVIER. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 01 DE SETEMBRO DE 2021. 

EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO 
O INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 60  TERMO DE ADI-
TIVO AO CONTRATO N° 20210011 ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO N° 2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE-CE, ATRAVÉS DO INSTITUTO DO MEIO AMBIEN-
TE EA SÃO MATHEUS COMERCIAL DE GÁS LIDA - CNPJ SOB O N° 
10.404»12/0005-06, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR 
OBJETIVO O REALINHAMENTO NO VALOR CONTRATUAL DO ITEM 
01 DE R$ 0,15 (QUINZE CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTU-
AL DE APROXIMADAMENTE DE 2,88% (DOIS VIRGULA OITENTA E 
OITO POR CENTO) DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE 
R$ 5,55 (CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) PARA RS 
5,70 (CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: KARl-
SIA MARA LIMA DE OLIVEIRA / ELIZEU DA SILVA XAVIEIt LIMOEI- 

RODO NORTE(CE), 1 DE SETEMBRO DE 202 

DO SEXTO TERMO D 
ERALDO MUNICIPIO DE ',v, 
OO EXTRATO DO6°T 

12 ORIGINÁRIO DO PREGÃO 	91'NICOlP 
CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE COMBUS-
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PRO-
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, 

DORJA GERAL DO MUNICIPIO E A SÃO MA-
E GÁS LIDA- CNPJ SOB 0 N 10.404S12/0005-
TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O RE-

ALOR CONTRATUAL DO ITEM 01 DE RS 0,15 
PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE APRO 
,88% (DOIS VIRGULA OITENTA E OITO POR 

DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE RS 5,55 
QUENTA E CINCO CENTAVOS) PARA RS 5,7C 

A CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: MARIA DE 
U DA SILVA XAVIER. LIMOEIRO DO NORTE(-
DE 2021. 

O TERCEIRO TERMO DE ADITIVO 
ESPORTOS E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE 
ICE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 30  TER-
ONTRATO N' 20210294 ORIGINÁRIO DA CA 

1/SESPORI, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE 
RIVADOS PARAATENDERAS NECESSIDADES 
ESPORTOS E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE 
-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
ENTUDE E A SÃO MATHEUS COMERCIAL DE 

E O N° 10.404912/0005-06, CUJO O PRESENTE 
POR OBJETIVO REALINHAMENTO NO VA-

0 ITEM 01 DE RS 0,15 (QUINZE CENTAVOS 
ERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 

OITENTA E OITO POR CENTO) DO VALOR 
PASSANDO DE RS 5,55 (CINCO REAIS E CIN-

NTAVOS) PARA RS 5,70 (CINCO REAIS E SE-
GNATÁRIOS: DAVI ALVES DE LIMA/ ELI7FU 
OEIRO DO NORTE(CE), 01 DE SETEMBRO DE 

EXTRATO 'W QUARTO TERMO DE ADITIVO 
A SECRETARIA DE RAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICI-
PIO DE LIMOEIRO DL NORTE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DC 
40  TERMO DE.ADITIV. AO  CONTRATO N°20210495 ORIGINÁRIO DC 
PREGÃO ELETRÔNIIO 14° 2020.1012-00ISECSA, CUJO O OBJETO É 
AQUISIÇÃO DE COM :USTÍVEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBA-
NISMO DO MUNIC.ÍP O DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNIC PALDE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURAE 
URBANISMO EA SÃ MATHEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA - CNPJ 
SOB O N° 10.404.912/ 5-06, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO 
TEM POR OBJETIVO REAL INHAMENTO NO VALOR CONTRAIU-
AL DO ITEM 01 DE 0,15 (QUINZE CENTAVOS) PERFAZENDO UM 
PERCENTIJAL DE AP OXIMADAMENTE DE 2,88% (DOIS VIRGULA 
OITENTA E OITO P0 CENTO) DO VALOR DO ITEM AVENÇADO. 
PASSANDO DE RS 5,5 (CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CEN-
TAVOS) PARA RS 5,7 (CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS). 510-
NATÁRIOS: FRANCIS 0 VALDO FREITAS DE LEMOS / ELIZEU DA 
SILVA XAVIER. UM EIRO DO NORTE(CE), 01 DE SETEMBRO DE 
2021, 

EXTRATO O INSTRUMENTO CC» 1 ItATUAL 
A PROCURADORIA RAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE TORNA PÚBLIC O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRA-

2021.050t6l% PSN 
TUAL ND  20210524, 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: PROCURADO-
SULTANTE DO PREGÁO ELETRÔNICO N 

W1XGERÀL. DOTAÇÃ ORÇAMENTÁRIA 0301.04.122,0412.2.008 GE-
ROCURADORIA, ELEMENTO DE DESPESAS: RENCIAMENTO DA 
O TECNOLOGIA INFORMAÇÃO/COMUNICA-33.90.40.00 - SERVI 
CA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OBJE-çÃo - PESSOA JURÍD 

EXTRAI 
A PROCURADORIA 
TE/CE TORNA PUB 
CONTRATO N°20210 
2020. 1012-OO1SECSA, 
TÍVEIS E DERIVADO 
CURADORIAL O 
ATRAVÉS DAPROC 
THEUS COMERCIAL 
06, CUJO O PRESE 
ALINHAMENTO NO 
(QUINZE CENTAVO 
XIMADAMENTE DE 
CENTO) DO VALOR 
(CINCO REAIS E CI 
(CINCO REAIS E SE 
FATIMA MAIA/ ai 
CE), 01 DE SETEMB 

EXTRATO 
A SECRETARIA DE 
LIMOEIRO DO NOR. 
MO  DE ADITIVO AO 
RONAN° 202L0406-0 
COMBUSTÍVEIS E D 
.DA SECRETARIA DE 
LIMOEIRO DO NOR 
DE DESPORTOS El 
GÁS LIDA - CNPJ 5 
TERMO ADITIVO 
LOR CONTRATUAL 
PERFAZENDO UM 
2,88% (DOIS VIRO 
DO ITEM AVENÇAD 
QUENTA E CINCO 
TENTA CENTAVOS). 
DA SILVA XAVIER. L 
2021. 

-Páína - 



TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LINK'S DEDICADOS DE ACESSO Á INTERNET, DE TELEFONIA 
VOZ SOBRE O II' (VOI?), PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA 
BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A, INSCRITA NO 
CNPJ W 04.601.397/0001-28, VALOR GLOBAL: RS 6.060,00(SEIS MIL 
E SESSENTA REAIS). SIGNATARIOS: MARIA DE FATIMA MATA/ 30-
SWAN FERNANDES DE QUEIROZ. LIMOEIRO DO NORTFJCE, 01 DE 
SETEMBRO DE 2021 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO J° TERMO DE ADITIVO AO 
CONTRATO N° 202 10013 ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 2020.1012-00ISECSA, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTÍVEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-
-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E AR M A 
EDUARDO - ME, INSCRTTANO CNPJ 02377.520/0001-97, CUJO O PRE-
SENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O REALINRAMEN-
TO NO VALOR CONTRATUAL DO ITEM 01 DE RS 92,66 (NOVENTA 
E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS) PERFAZENDO UM 
PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 48,77% (QUARENTA E 
01 	IRGULA SETENTA E SETE POR CENTO) DO VALOR DO ITEM 
AV- 	O, PASSANDO DE RS 190,00 (CENTO E NOVENTA REAIS) 
PARA RS 282,66 (DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESSEN-
TAE SEIS CENTAVOS), ITEM 02 DE R$ 147,67 (CENTO E QUARENTA 
E SETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) PERFAZENDO UM 
PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 54,79% (CINQUENTA E 
QUATRO VIROULA SETENTE NOVE POR CENTO) DO VALOR DO 
ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE RS 269,53 (DUZENTOS E SESSEN-
TAE NOVE REAIS E CINQUENTA E TRES CENTAVOS) PARARS 417,20 
(QUATROCENTOS E DF7FSSETE REAIS E VINTE CENTAVOS), ITEM 
03 DE RS 17,20 (DEZESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS) PERFAZEN-
DO UM PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 86% (OITENTA 
E SEIS POR CENTO) DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO 
DE RS 20,00 (VINTE REAIS) PARA RS 37,20 (TRINTA E SETE REAIS E 
VINTE CENTAVOS), ITEM 04 DE RS 97,72 (NOVENTA E SETE REAIS E 
SETENTA E DOIS CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE 
APROXIMADAMENTE DE 51,17% (CINQUENTA E UM VIRGULA DE-
ZESSETE POR CENTO) DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSAN-
DO DE R$ 190,99 (CENTO E NOVENTA REAIS E NOVENTA E NOVE 
CENTAVOS) PARA RS 288,71 (DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS 
E SETENTA E UM CENTAVOS) . SIGNATÁRIOS: DEOLINO JUNIOR 
IBTWAI BRENO MAIA EDUARDO. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 03 
Dl~EMBRODE2O2I. 

EXTRATO Do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 10  TERMO DE ADITI-
VOAO CONTRATO N° 202100.14 ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO 14° 2020.1012-•00ISECSA, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS PARA ATENDERAS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ERMAEDUARDO - ME, 1NSCRITANO CNPJ 02.57732010001-97, CUJO 
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O REALINHA-
MENTO NO VALOR CONTRATUAL DO ITEM 01 DE RS 92,66 (NOVEN-
TA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS) PERFAZENDO UM 
PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 48,77% (QUARENTA E 
OITO VIRGULA SETENTA E SETE POR CENTO) DO VALOR DO ITEM 
AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 190,00 (CENTO E NOVENTA REAIS) 
PARA RS 282,66 (DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESSEN-
TA E SEIS CENTAVOS), ITEM 02 DE RS 147,67 (CENTO E QUARENTA 
E SETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) PERFAZENDO UM 
PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 54,79% (CINQUENTA E 
QUATRO VIRGULA SETENTE NOVE POR CENTO) DO VALOR DO 
ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE RS 269,53 (DUZENTOS E SESSEN-
TAENOVE REAIS E CINQUENTAE TRES CENTAVOS) PARARS 417,20 
(QUATROCENTOS E DEZESShi 	b REAIS E VINTE CENTAVOS), ITEM 

03 DE DE RS 97,72 (NOVENTA E SETE REAIS ES 
TAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE APR 
DE 51,17% (CINQUENTA E UM VIRGULA DEZESS 
DO VALOR DO ITEM - VENÇADO, PASSANDO DE 
ENOVENTAREAISE OVENTAE NOVE CENTAVOS)P Y. 	: ,71 
(DUZENTOS E O 	A E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTA- 
VOS). SIGNATÁRIOS: ' DE FATL\{A HOLANDA DOS SANTOS 
SILVA / DRENO MAIA DUARDO. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 03 DE 
SETEMBRO DE 2021. 

EXTRATO . e PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
A SECRETARIA DE • . SISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLI-
CAS PAPA MUtIlE' ., CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIA 'O MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE 
TORNA PUBLICO O 	'- TODO 1° TERMO DE ADITIVO AO CON- 
TRATO N° 2021001$ ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO N' 
2020.1012-002 SECSA, UJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍ-
VEIS E DERIVADOS P' RAATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE 
TARIA DE ASSISTÊN' IA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA 
MULHERES, CRIANS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFI-
CIÊNCIA DO MUNIC '10 DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRAVÉS 
DA SECRETARIAM ICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE PCi. 
TICAS PÚBLICAS? MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES 
E PESSOAS COM DE - CIÊNCIA EARMAEDUARDO - ME, INSCRITA 
NO CNPJ 02.577$2014'01-97, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO 
TEM POR OBJETIVO O .REALINHAMENTO NO VALOR CONTRATTJ 
A.L DOITEM 01 DE ' 17,20 (DF7FSSETE REAIS E VINTE CENTAVOS) 
PERFAZENDO UM P;  'CENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 86°A 
(OITENTA E SEIS PC  CENTO) DO VALOR DO ITEM AVENÇAnO, 
PASSANDO DE RS 2',OO (VINTE REAIS) PARA R$ 37,20 (TRINTA E 
SETE REAIS E Vi CENTAVOS), ITEM 02 DE RS 97,72 (NOVENTA 
E SETE REAIS E SE' ENTA E DOIS CENTAVOS) PERFAZENDO UM 
PERCENTUAL DE A' ROXIMADAMENTE DE 51,17% (CINQUENTA E 
UM VIRGULA DF7E '-SETE POR CENTO) DO VALOR DO ITEM AVEN-
ÇADO, PASSANDO "E RS 190,99 (CENTO E NOVENTA REAIS E NO-
VENTAE NOVE CE AVOS) PARARS 288,71 (DUZENTOS E OITENTA 
E OITO REAIS E SET TAE UM CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: MARIA 
ARIVAN DE HOL - 'A LUCENA / BRENO MAIA EDUARDO. LIMO-
EIRO Do NORTE(C p, 03 DE SETEMBRO DE 2021. 

EXTRA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNI-
CIPIO DE LIMOEIR DO NORTEICE TORNA PUBLICO O EXTRATO 
DO I°TERMODEA ITIVOAO CONTRATO N°20210016 ORIGINÁRIO 
DO PREGÃO ELET ÔNICO N' 2020.1012-00ISECSA, CUJO O OBJE-
TO É AQUISIÇÃO E COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS PARA ATEN-
DERAS NECESSID ES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO DO UNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRA-
VÊS DA SECRETA IA MUNICIPAL DE SECRETARIA DE INFRAES-
TRUTURA E URB ISMO E R M A EDUARDO - ME, INSCRITA NO 
CNPJ 02.577320/00 1-97, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETIVO O ALINHAMENTO NO VALOR CONTRATUAL DC 
ITEM 01 DE RS 92, 6 (NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS 
CENTAVOS) PERF - ENDO UM PERCENTUAL DE APROXIMADA-
MENTE DE 48,77% QUARENTA E OITO VIROULA SETENTA E SETE 
POR CENTO) DO. ALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE RS 
190,00 (CENTO E OVENTA REAIS) PARA RS 282,56 (DUZENTOS E 
OITENTA E DOIS EATS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS), ITEM 02 
DE RS 147,67 (CE 
	

E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA E 
SETE CENTAVOS) ERPA lENDO UM PERCENTUAL DE APROXIMA 
DAMENTE DE 54, 9% (CINQUENTA E QUATRO VIRGULA Sh 	1 bNTE 
NOVE POR CENT DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO 
DE RS 269,53 (DU NTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUEN-
TA E TRES CENTA OS) PARARS 417,20 (QUATROCENTOS E DEZES- 
SETE REAIS E VI 
	

CENTAVOS), ITEM 03 DE RS 17,20 (DEZESSE- 
TE REAIS E V 
	

CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE 
APROXIMADA 
	

DE 86% (OITENTA E SEIS POR CENTO) DO 
VALOR DO ITEM VENÇADO, PASSANDO DE RS 20,00 (VINTE RE-
AIS) PARA RS 37, 0 (TRINTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS), 
ITEM 04 DE RS 9 72 (NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E DOIS 
CENTAVOS) PER AZENDO UM PERCENTUAL DE APROXIMADA- 

- Página 4- 


